
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO 

 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 815 del 08/04/2024 - Pag. 1 di 4 

REGISTRO GENERALE N. 815 del 08/04/2024 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 193 del 05/04/2024 
PROPOSTA N. 948 del 05/04/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione 30 % RVM400 MANGIAPLASTICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il Decreto del Sindaco N. 79 del 16 settembre 2022 di nomina del 

sottoscritto quale Responsabile del Settore VI – Patrimonio, Ambiente, Cimitero e 

Provveditorato fino al termine del mandato del Sindaco. 
 

Richiamate le deliberazioni: 

- n. 79 del 21 dicembre 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Documento 

Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000); 

- n. 80 del 21 dicembre 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 del D.Lgs. 

267/2000 ed art. 10 del D. Lgs. 118/2011) 

- n. 8 del 18 gennaio 2024 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione 

del Piano esecutivo di gestione 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000); 

 

 

1. Riferimento a: CUP: D61E23000110001 – CIG: B0DFF1A01A – AFFIDAMENTO 

FURNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN ECO-COMPATTATORE DA COLLOCARE PRESSO 

IL PARCO DI SANTA TERESA – "DECRETO MANGIAPLASTICA" N. 360 DEL 2 SETTEMBRE 

2021-ANNUALITA' 2023- la Determina del Responsabile del Servizio N. 170 del 

21/03/2024  
 

 con la quale veniva disposta l’assunzione dell’impegno di spesa la fornitura di un di un 

ecocompattatore “ECO 400 RVM” dalle dimensioni di L. 1,27 - P. 1,02 – H 1,90, con le 

caratteristiche precedentemente indicate, come da preventivo di spesa, da installare 

presso il parco di Santa Teresa, ad un importo complessivo di € 29.900,00 IVA compresa 

(importo € 24.508,20 ed IVA 22% pari a € 5.391.80) ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 sugli interventi/capitoli del bilancio relativo all’esercizio 2024, 

- la Determina del Responsabile del Servizio N. 170 del 21/03/2024 con la quale si è 

affidato alla Ditta R.M. INNOVATION SRL, con sede legale in Via Confienza n. 10 Torino 

C.F. e P.I.: 12529460011, 

- Che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 così come modificata dall’art. 3 della 

legge 217/2010 riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziaria, il Codice Identificativo di 

Gara è il seguente B0DFF1A01A e che l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste 

dalla predetta normativa; 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 815 del 08/04/2024 - Pag. 2 di 4 

- Dato atto che il codice CUP è il n. D61E23000110001; 

- Richiamate le CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA, integralmente accettate che 

prevedono la Consegna a 60/90 gg dal pagamento dell'anticipo del 30%; 

 

Precisando che la stessa risulta in regola con i versamenti contributivi, giusto 

Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dallo Sportello Unico Previdenziale 

Protocollo INPS_ 41778448 con scadenza in data 13/04/2024 dal quale risulta che la 

ditta è in regola con gli adempimenti contributivi; 

 

Vista la fattura pervenuta dalla Ditta R.M. INNOVATION SRL, con sede legale in Via 

Confienza n. 10 Torino C.F. e P.I.: 12529460011 FATTPA N. 12/10 del 03/04/2024 

recepita al protocollo generale in data 03/04/2024 al Prot. n. 12717 per l’acconto 

RVM400 MANGIAPLASTICA per un totale fornitura di € 7.352,46 più IVA 22%, 

costo totale € 8.970,00; 

 

Le fatture sono state -debitamente controllate, riscontrate e vistate per la regolarità 

tecnico-contabile ed ammessa alla liquidazione ai sensi di quanto stabilito dal vigente 

regolamento di contabilità; 

 

 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e rilevato che nel caso di specie la 

competenza risulta ascrivibile al Dirigente Responsabile di Settore, in quanto trattasi di 

competenze gestionali, o imputate o comunque attribuite dalla legge ai dirigenti e 

responsabili dei servizi; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 

 

DETERMINA 

 
1)- Dare atto di quanto esposto in premessa e pertanto disporre la liquidazione ed il 

pagamento secondo quanto dettagliato nel prospetto di liquidazione che segue. 

 

 

 

 

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE 

Ditta creditrice n. 1 R.M. INNOVATION SRL, con sede legale in Via Confienza n. 10 
Torino C.F. e P.I.: 12529460011 

Oggetto della spesa Acconto 30 % RVM400 MANGIAPLASTICA 

CIG  n. B0DFF1A01A DURC SCADENZA 13/04/2024 

Fattura N. 12/10 Data 03/04/2024 

Importo liquidato Totale imponibile/importo 7.352,46 € 

Scissione pagamenti art. 

17 ter D.P.R. n. 633/1972 

Totale imposta IVA 22 % 1.617,1012 € 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 815 del 08/04/2024 - Pag. 3 di 4 

 Totale documento 8.970,00 € 

RIFERIMENTI BILANCIO 

Importo Cap. C/R Impegno Oggetto 

8.970,00 2024 C 260 SPESE PER ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO 

 

 

 

 2) di dare atto che il presente provvedimento: 

1.  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

2. sarà firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa;  
3. sarà memorizzato digitalmente. 

4. sarà sottoposto al visto del Responsabile del servizio Finanziario;  

 

 

I sottoscrittori del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del 

Comune di Spoltore, dichiarano di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente procedimento.  

 

        

       

L’Istruttore Amm.vo Tecnico 

  Arch. Francesco D’Incecco 

 

              Il Responsabile del VI° Settore 

               Dott. Mauro Tursini 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 948 del 05/04/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  D'INCECCO 

FRANCESCO in data 05/04/2024. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 948 del 

05/04/2024, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott. TURSINI MAURO in 

data 05/04/2024. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 948 del 05/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 815 del 08/04/2024 - Pag. 4 di 4 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2024 806 1 260 R.M. INNOVATION SRL 8.970,00 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

08/04/2024. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1160 

Il 15/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 815 del 08/04/2024 con oggetto: 

Liquidazione 30 % RVM400 MANGIAPLASTICA 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D'INCECCO FRANCESCO il 15/04/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


